МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2022 года                                                                    № 280

Об установлении особого
 противопожарного режима на территории
Городское поселение Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 декабря 2022 г. № 544 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл», постановлением администрацией Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 20.12.2022г. № 1126 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, повышения бдительности населения и всех видов пожарной охраны в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, руководствуясь Положением о Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Суслонгерская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 26 декабря 2022 г. по 8 января 2023 г. на территории Городское поселение Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл особый противопожарный режим.
2. На период установления особого противопожарного  режима установить запрет на:
проведение культурно-массовых мероприятий на объектах, имеющих нарушения требований пожарной безопасности, создающие угрозу безопасности жизни и здоровью людей;
применение на объектах отдыха, общественного питания, в культурно-развлекательных учреждениях, в местах с массовым пребыванием людей фейерверков и других видов огневых эффектов;
торговлю пиротехническими изделиями на расстоянии менее 100 метров от границ территорий образовательных организаций.
обеспечить своевременное создание в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения,  очистку подъездов к водоисточникам от снега;
организовать патрулирование населенных пунктов силами населения и членов добровольной пожарной охраны;
во взаимодействии с должностными лицами органов, осуществляющих государственный пожарный надзор, пожарной охраны, организовать усиление противопожарной пропаганды и информирование населения о мерах пожарной безопасности;
принять дополнительные меры пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://admzven.ru)
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой Суслонгерской городской администрации.

Глава администрации                                        С.В. Кудряшов

Исп. Николаева Е.Ю.